ПРОТОКОЛ №25-11 ВН
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Вола» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «25» ноября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «25» ноября 2019 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга».
Подсче т голосов осуществляет Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Кон трольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Плена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результата внеплановой документарной проверки но жалобе
Госжилстройтсхинспекции от I 1.1 1.2019 г. в отношении члена Ассоциации И11 Асянова М.А.

3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

И того: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Федотова Марина Владимировна « За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая доложила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том. что в период с 15.11.2019 г. но 21.11.2019 г. по Жалобе Госжилстройтехинспекции от
11.11.2019 г. проведена внеплановая документарная проверка на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании,
огласила результаты проверки в отношении члена Ассоциации:

/

1) Индивидуального предпринимателя Асянова Марата Аббясовича (ИНН 583500747672)
выявлены нарушения пунктов 6,7 статьи 52 "Градостроительного кодекса Российской Федерации" от
29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. от 13.08.2019), а именно: выполнение работ на объекте капитального
строительства: «Многоквартирный жилой дом переменной этажности, расположенный примерно в 2.9 км от ориентира
по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Пензенская область. Пензенский район, с. Засечное, ул.
Новая, д. 17, 1-й этап строительства», с отступлением от положений проектной докумснгании, разработанной
ООО «ПензТИСИЗ». а также отсутствие изменений в проектную документацию, согласованных и
утвержденных в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Документы,
свидетельствующие об устранении указанных нарушений не предоставлены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в период с 15.11.2019 г. по
21.11.2019г. по Жалобе Госжилстройтехинспекции от 11.11.2019 г., на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании в
отношении указанных выше организаций.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в период с

15.1 1.2019 г. по 21.1 1.2019г. но Жалобе Госжилстройтехинспекции от 11.11.2019 г., на предмет соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом
регулировании в отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предприниматель Деянов Марат Аббясович (ИНН 583500747672).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова 1-лена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

И того: «За» - 7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в период с
15.11.2019 г. по 21.1 1.2019г. по Жалобе Госжилстройтехинспекции от I 1.1 1.2019 г., на предмет соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и техническом
регулировании в отношении следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Индивидуальный предпринима тель Деянов Марат Аббясович (ИНН 583500747672).

Вопрос № 3: По |ретьсм\ вопрос) повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предпринима тель Деянов Марат Аббясович (ИНН 583500747672).

Решение, пос гав.ленное на голосование:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Деянов Марат Аббясович (ИНН 583500747672).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Hi ого: «За» -7; «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.

Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова (’Катерина Александровна «За»

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Индивидуальный предприниматель Асянов Марат Лббясович (ИНН 583500747672).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель контрольной комиссии

Секретарь контрольной комиссии О.В. Козицына

М.В. Федотова